
, MUNICIPIO DE VICOSA D0 CEARA ,
CAMARA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA

ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAI.
PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM

PREGAO PRESENCIAL N° 002/2022-CMVC

No dia 14 (quolorze) do mes de dezembro de 2022, as 09h, reuniu—se o Pregoeiro
do Cdmara Municipal de Vicoso do Ceara junlomenle com suo Equipe de Apoio, no sua
solo de reunioes, (‘1 Av. Major Felizordo de Pinho Pessoa, n° 290, Cenlro, Vicoso do Ceora—
CE, composlo pelos seguinles membros: FRANCISCO ALAN BATISTA CRAVEIRO - Pregoeiro;
MICAELA SOUSA CARVALHO — Membro de Apoio e DANIEL NASCIMENTO DA ROCHA — Membro
Apolo. O obje’rivo do cerlome é o profico dos alos ineren’res oo procedimen’ro do Pregéo
Presencial n° 002/2022-CMVC cujo objelo é a AQUISICAO DE UM VEICULO AUTOMOTOR TIPO
PICKUP 4X4, CABINE DUPLA, ZERO QUILCMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA-CE.

Dondo inicio a sessoo, o Pregoeiro solicilou os documenlos de credenciomenlo do
empreso presenle, conforme relacoo onexa a fim de comprovar o existéncia de poderes
para formulogao de propos’ro e para o profico de lodos os demois olos ineren’res ao
cerlome. O Pregoeiro fez umo explonoooo sobre as normos e procedimen’ros do Pregao
Presencial es’robelecidos no Lei n° 10.520/2002 e no Decrelo n°. 3.555/2000, ressollando e
explicondo os direilos do licilonle quan’ro a inlerposigoo de recursos.

Compareceu o presen’re sessoo o seguinle Licilonle:
MlTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ N° 08.624.092/000l-92, represenlodo

pelo seu procurador 0 Sr. Fernando Hugo de Albuquerque Ne’ro, CPF n° 941.849.763—87.
Apos onolise dos credenciois do empreso presen’re e do declarogao de

cumprimenlo dos requisilos de habililogao do licilanle, conslolou—se que a mesmo es’ro
credenciado e ap’ro apresen’ror lonces verbois, bem como negocior o preoo
apresenlodo.

As 09h30min, efeluada o verificogoo dos credenciois do parlicipanle, o Pregoeiro
declorou encerrodo o prozo e o fose pora esse procedimen’ro, solicilando a enlrega dos
envelopes con’rendo proposlo e documen’rocdo. Em seguido, foi aberlo o envelope de
proposla de pregos.

Cumpre salien’rar que a presenle empreso nao por’ricipa deslo lici’rocao no
condigoo de ME/EPP.

O Lici’ron’re presenle ven'ficou a propos’ro opresen’rodo, noo hovendo nenhumo
manifeslacao, o mesmo foi lida poro conhecimenlo de lodos.

Observodos os procedimenlos previsfos no orligo 4°, incisos Vlll e lX, do Lei n°
10.520, de l7/07/2002, o lici’ron’re leve suo propos’ro classificada e enloo foi convidodo o
negocior o valor apresenlado. A empreso MITO COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
opresenlou proposla de precos com o valor total de R$ 300.000,00 (lrezen’ros mil reois).
Des’ro formo o Pregoeiro, usondo do foculdade previslo no item 8.6 do insirumen’ro
convoco’rono c/c 0 item 8.12, negociou com o represenlan’re do empreso, que reduziu
suo proposlo para Unico ilem, ficondo o valor final de RS 279,990.00 (duzenlos e selenIo e
nove mil novecenIos e noventa reois). O Pregoeiro verificou se 0 preco opresen’rado se
encon’rravo em conformidode com o orcamenlo es’rimado pelo Cdmora Municipal,

,J iconslolondo que sim, e enldo declorou a empreso vencedora no fose de negoc' do.
I I 4'77”" ’

4;], , ’ F ’ 7-~':.’"* {Sg-nMAJOR FELIZARDO DE PINHO PESSOA — S/N — CENTRO - VICOSA DO CEARA — CE P: .300-000
' \520 CNPJ: 07.347.826/0001-70 CGF: 05.920.323-7



MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA

Encerrodo esIo fose, procedeu—se o oberIuro do envelope con’rendo o
documen’rocoo de hobiIiIogoo do Iici’rdnte clossificodd.

Anolisodo o documen’rocoo, o lici’ron’re MITO COMERCIO DE VEICULOS LTDA foi
considerodo HABILITADA por o’render o ’rodos ds exigéncios do Editol.

A proposIo e o documenfogdo forom fronqueodos do Iici’ron’re presenIe poro
efei’ro do que esIobeIece o inciso XVIII do orfigo 4° do Lei n° I0.520, de 17/07/2002, onde
foi oponunizodo o interposicoo de recursos conIro o julgomenIo do Iici’roooo.

Ndo hovendo monifes’rocéo nesIe senfido por porIe do IiciIonIe, o Pregoeiro
ADJUDICOU o obje’ro do cerIome o empreso vencedoro.

No IoconIe o obfigocdo previs’ro no subitem 8.8 do Editol, o Iici’ton’re vencedoro foi
infimodo o opresenfor no prozo de 24 (vinfe e quofro) horos novo proposfo, com os
devidos odequocées boseodos no preco finol oferIodo.

Por fim, lovrou-se o presen’re A’ro, que, lido e ochodo conforme, voi ossinodo pelo
Pregoeiro, pelo Equipe de Apoio do Pregoo e pelo licIIonIe presen’re poro surIir seus
efeiIos Iegois.

Viooso do Ceoro—CE, I4 de dezembro de 2022.

LICITANTES: . , I.w ,III I,“h \
21.”i 15 v

Wa (gamma 552%
MITO COMERCIO DE VEICULos LTDA: (“/1
Fernondo Hugo de Albuquerque Neto
(Procurodor)

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FRANCISCO ALAN BATISTA CRAVEIROZ gmmgm I§5m= EEQXS; myfi
Pregoeiro

MICAELASOUSACARVALHOIW 6mm I—Iflfimgfl/Afi
Membro de Apoio [ /7

DANIEL NASCIMENTO DA ROCHAZM 5/ I 44—43/
Membro de Apoio

AV. MAJOR FELIZARDO DE PINHO PESSOA - S/N — CENTRO — VICOSA DO CEARA — CEP: 62300-000
CNPJ: 07.347.826/0001-70 CG F: 06.920.323-7


